la Dirección General decretándose la apertura del procedimiento de adjudicación. Resultando 

procedente, a la vista de las circunstancias que concurren en el expediente, la tramitación del mismo por 

el procedimiento ordinario. 

El presupuesto de licitación asciende a la cantidad de 239.807,25 euros (DOSCIENTOS TREINTA Y 

NUEVE MIL OCHOCIENTOS SIETE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS). A esta cantidad le corresponde 

un IVA de 50.359,52 euros (CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA 

Y DOS CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad 

de 290.166,77 euros (DOSCIENTOS NOVENTA MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS CON SETENTA Y SIETE 

CÉNTIMOS).  

TERCERO.- La fecha límite de presentación de ofertas fue el día 22 de marzo de 2023 a las 23:59 

horas, según anuncio insertado en el DOUE 2024/S 38- 110470 de 21 de febrero de 2024, y en el Perfil de 

Contratante de la Junta de Andalucía con referencia 2024-0001402238 de 22 de febrero de 2024.

[...]

SEGUNDA.- El importe total máximo adjudicado del contrato para el SERVICIO DE LIMPIEZA DE 

LAS SEDES DE SERVICIOS CENTRALES Y LAS GERENCIAS PROVINCIALES DE LA AGENCIA PÚBLICA 

ANDALUZA DE EDUCACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO (5/ISE/2024/SC), expediente CONTR 

2024 0000047764, lote 3, asciende a la cantidad de 14.452,37 euros (CATORCE MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS EUROS CON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS), a esta cantidad le corresponde un IVA de 

3.035,00 euros (TRES MIL TREINTA Y CINCO EUROS) por lo que el importe total máximo adjudicado IVA 

INCLUIDO asciende a la cantidad de 17.487,36 euros (DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE 

EUROS CON TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS). Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y 

cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares que rige el contrato que se origine para el adjudicatario,